

Dyrenes Beskyttelse i Danmark

CVR-nr. 21 70 74 14

Årsrapport for perioden 1. januar – 31. december 2024

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
foreningens repræsentantskabsmøde, den
5/4 2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter til årsregnskabet	20

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens mission er, at vi hjælper dyr i nød, stopper overgreb mod dyr og kæmper for et respektfuldt og bæredygtigt forhold mellem dyr, mennesker og natur.

Dette er sket ved at udføre konkret dyreværnsarbejde i Danmark (dyreredning og pleje og formidling via internater og genudsættelse via vildtplejestationer), vidensformidling i form af informations- og kampagnevirksomhed, arbejde med detailhandlen og den forbrugerdreven dyrevelfærd, udføre public affairs ift. at skabe bedre lovgivningsmæssige forhold for dyrene i Danmark, i Europa og i verden samt konkret hjælp til dyr i udlandet via internationale projekter.

Derudover har Dyrenes Beskyttelse deltaget i udviklingsarbejde for landbrugsdyr i selskabet "Center for Frilandsdyr" i samarbejde med Friland A/S. Området er afviklet pr. 31/12-2024.

Metodeændring

Foreningen har tidligere vist indtægter for internater, DB kontrol, Retail, samt fonde som nettobeløb i de enkelte omkostningsområder. Indtægterne for disse områder har også fremgået af noterne. For at vise disse tydeligere, har vi fremadrettet valgt at vise alle indtægterne under bruttoindtægter. Sammenligningstallene for 2023 er således også ændret. Dette gælder også i nøgletal.

Indledning – økonomien overordnet

Foreningen har i 2024 realiseret et overskud på MDKK 6,6 MDKK efter renter, afskrivninger, og ekstraordinære indtægter og omkostninger. Der var budgetteret med et overskud på MDKK 5,8.

De samlede indtægter ligger på budget

Resultatet er tilfredsstillende, da der også er indregnet en ekstraordinær omkostning på MDKK 3 til afvikling af Center for Frilandsdyr K/S.

Der blev i foråret 2024 afsat ekstra bevillinger på samlet MDKK 3,9, som ikke er med i budgettet. Heraf er anvendt ca. MDKK 2,3, men da der samtidig var underforbrug på andre områder, rammer vi budget på omkostningerne.

Indtægter

Foreningens samlede bruttoindtægter er steget fra MDKK 190,6 i 2023 til MDKK 208,2 i 2024, svarende til en vækst på 9,25 %. Dette er i tråd med Dyrenes Beskyttelses strategi om vækst for at kunne hjælpe flere dyr. Væksten skal også ses i lyset af den generelle prisudvikling, som i 2024 faldt til 1,9 % efter flere år med høj inflation. Dermed har vi opnået en reel nettotilvækst.

Væksten skyldes primært stigende arveindtægter. Realiserede arveindtægter beløb sig til MDKK 123,6, hvilket er 3 % under det budgetterede MDKK 128. Eftersom arveindtægter er svære at budgettere præcist, er denne afvigelse minimal. Samtidig er beløbet rekordhøjt, hvilket er særdeles positivt. Arv udgjorde i 2024 i alt 59,4 % af de samlede indtægter.

Vi har desuden oplevet stigende opbakning fra befolkningen, hvilket har resulteret i en medlemstilvækst, så vi ved årets udgang havde 75.367 medlemmer.

Omkostninger

Indledning

De samlede omkostninger i 2024 var MDKK 201,6 mod MDKK 177,9 i 2023. Denne vækst var budgetteret, da budgettet var på 202,4 – hvorved vi ender MDKK 0,8 under budget. Derudover inkluderede omkostningerne en ekstraordinær udgift på MDKK 3 til afvikling af Center for Friland, hvilket på sigt vil give en årlig besparelse på ca. MDKK 0,5.

Størstedelen af omkostningerne er relateret til konkrete dyrevelfærdsaktiviteter. Omkostningerne til dyrevelfærdsarbejde var i 2024 på MDKK 128,9 mod MDKK 118 i 2023.

Indtægtsskabende aktiviteter

For at understøtte vækststrategien besluttede bestyrelsen i 2022 at investere i medlemstilgang, hvilket fortsatte i 2024. Året sluttede med et forøget medlemstal. Omkostningerne til indtægtsskabende aktiviteter steg fra MDKK 25,5 i 2023 til MDKK 28,3 i 2024, præcist som budgetteret.

Infrastruktur

Dyrenes Beskyttelse har en målsætning om, at infrastrukturudgifter maksimalt må udgøre 10 % af de samlede omkostninger. I 2024 udgjorde disse omkostninger MDKK 16,6, svarende til 8,1 %, hvilket vurderes som balanceret og tilfredsstillende.

Digitalisering

Der blev investeret MDKK 2,6 i digitalisering i 2024, en stigning i forhold til 2023, hvilket var planlagt som en prioriteret indsats.

Beslutningsfora

Omkostningerne til beslutningsfora var MDKK 1,9 i 2024 mod MDKK 2,1 i 2023.

Dyreredning

Omkostningerne til dyreredning steg fra MDKK 39,6 i 2023 til MDKK 43,5 i 2024. Stigningen skyldes primært lønstigninger og flere ansatte. Omkostningerne var lidt under budget, hvilket viser god kontrol over området.

Dyreformidling

Omkostningerne til dyreformidling hvilket dækker over internatdriften steg fra MDKK 62,5 i 2023 til MDKK 68,9 i 2024, svarende til en stigning på 10 %. Lønomkostningerne steg med 16,5 %, hvoraf 6 % skyldes generelle lønstigninger, mens resten er relateret til flere ansatte. Den samlede budgetafvigelse var MDKK 3,7, men denne modsvares af øget aktivitet og indtægt.

Politik, Natur, Dyrevelfærd, og Public Affairs.

Der er realiseret MDKK 7,8 i 2024 i forhold til MDKK 8 i 2023. Så det er på omtrent samme aktivitetsniveau. Hovedparten af omkostningerne anvendes på politisk påvirkningsarbejde, herunder foreningens stab af dyrefaglige medarbejdere.

Familiedyr

Omkostninger og aktiviteter er i 2024 steget med afsæt i en øget strategisk fokus på især formidlingen til børn, hvilket bringer udgiften op på MDKK 1,2.

Forsøgsdyr

Foreningens arbejde med forsøgsdyr sker overvejende via Eurogroup for Animals ift. lovgivning i EU og via tilskud til 3R-centeret. Det er på samme niveau som året før og udgjorde i 2024 TDKK 102.

Fondsprojekter

Der er i 2024 anvendt MDKK 2,2 til en række aktiviteter som er ansøgt via fonde. Der har været omtrent tilsvarende indtægter (vist under bruttoindtægter) til at finansiere disse aktiviteter. Der har været anvendt midler på ca. MDKK 4. til indretning af klinik mv. som er ført i balancen og ikke i driften.

Internationalt arbejde

Der er realiseret MDKK 5,3 i 2024 mod MDKK 3,6 i 2023. Beløbet dækker over foreningens internationale projekter, samt arbejde i EU og FN herunder medlemskab af Eurogroup for Animals, Asia for Animals samt World Federation for Animals.

Forbrugerdrevet dyrevelfærd inkl. DB kontrol

Forbrugerdrevet dyrevelfærd er et arbejde som involverer dialog med forbrugere, landmænd, producenter og detailhandel i Danmark. Der er anvendt MDKK 3,9 hvilket er lidt lavere end 2023 som følge af færre tilknyttede landmænd.

Brugen af mærket Anbefalet af Dyrenes Beskyttelse kontrolleres både hos landmanden og fødevareproducenter. DB Kontrol / Baltic Control Certification kontrollerer dyrevelfærden ude hos landmanden og Bureau Veritas gennemfører kontrollen hos slagterier, mejerier og fødevareproducenter.

Uddannelse og formidling

Posten indeholder udgifter til foreningens kommunikationsindsats. I 2024 blev der realiseret omkostninger for MDKK 14,8 mod MDKK 11,8 i 2023. Det var en budgetteret stigning med fokus på flere aktiviteter.

Andre afskrivninger, omkostninger og finansielle indtægter

I 2023 er der realiseret afskrivninger på MDKK 4,1 hvilket er et lille fald fra MDKK 4,5 i 2023. Årsagen til faldet ligger primært i færdigafskrevet aktiver.

Der er realiseret ekstra omkostninger MDKK 3 på Center for Frilandsdyr K/S, i forbindelse med afvikling af centeret.

Der er realiseret finansielle nettoindtægter i 2024 på MDKK 2,5 mod indtægter i 2023 på MDKK 3.

Udvikling i egenkapitalen

Egenkapitalen steg fra MDKK 103,4 i 2023 til MDKK 110 i 2024. Egenkapitalen er primært bundet i materielle anlægsaktiver. Foreningen ejer grunde og bygninger til en værdi af MDKK 60,7, herunder fire inter-nater og domicilet på Buddingevej 308.

Den 1. januar 2024 blev der anvendt MDKK 10 af likviderne til køb af kontorbygningen på Buddingevej 308. Trods dette er den likvide reserve fortsat stabil, takket være positivt cashflow og driftsoverskud. Likviditeten vurderes som passende for at sikre robusthed over for udsving i driften.

Nedenfor ses udviklingen i egenkapitalen i forhold til omkostningerne. Tallene vurderes tilfredsstillende og foreningen har både en buffer i form af ovenfor nævnte likvider, samt værdipapirer til at modstå udsving i resultatet.

BELØB I MDKK	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Gns
Egenkapitalen ultimo	74,6	76,5	75,9	98,4	90,8	103,4	109,9	90
Omkostninger i alt	110,3	124,4	120,4	136,1	163,7	178,0	201,6	148
Egenkapitalen ultimo i % af real omk.	68%	61%	63%	72%	55%	58%	55%	61%

Med de forpligtelser vi har over de dyr, som hjælpes året rundt af vores frivillige beredskab og interne-terne, anses det som vigtigt med en ansvarlig reserve, som gør at vi ikke skal lukke og åbne aktiviteter beroende på svingende regnskabsresultater. Derfor giver det stabilitet og sikrer kontinuitet med en økonomisk reserve, som kan udligne år med dårlige resultater.

I den følgende oversigt kan man se udviklingen i foreningens soliditetsgrad.

BELØB I MDKK	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Gns
Egenkapitalen ultimo	74,6	76,5	75,9	98,4	90,8	103,4	109,9	90
Aktiver	94,2	92,4	91,7	121,5	115,5	122,3	152,6	113
Soliditetsgrad i %*	79%	83%	83%	81%	79%	85%	72%	80%

*egenkapitalen i % af aktiverne

Soliditetsgraden er ultimo 2024 på 72 %, og er faldet fra 2023. Dette har en naturlig forklaring i, at vi har erhvervet vores domicil på Buddingevej. Det har isoleret set øget vores balance med MDKK 15,4 (hvilket er hovedparten af stigningen) som er den del vi har fået finansieret med et lån.

At vi har en høj soliditet, er også udtryk for ansvarlighed og forsigtighed, fordi tallet viser, at vi selv evner at finansiere hovedparten af vores aktiver, uden at skulle låne til opbygningen af vores internatkapaciteter mv. Samlet set vurderes nøgletallene at være fornuftige og balanceret til foreningens udvikling.

Balancen

Balancen udgør MDKK 152,6 i 2024 mod MDKK 122,3 i 2023. Den primære forskydning er opstået som følge af det omtalte køb af Buddingevej 308.

Værdipapirer er steget fra MDKK 38,8 ved udgangen af 2023 til MDKK 41,8 ved udgangen af 2024. Stigningen skyldes fortsat positiv udvikling aktie og obligationsmarkedet.

Sammenfatning af Dyrenes Beskyttelse økonomi

Resultatet for 2024 er tilfredsstillende og følger Dyrenes Beskyttelse 2030 strategi omkring vækst i indtægter og medlemstal, som middel til at understøtte alle vores kerneopgaver omkring dyr.

Forventninger til det kommende år herunder begivenheder indtruffet efter regnskabs afslutning

Der er budgetteret med et underskud på MDKK 10,8 i 2025. Dette skal ses på baggrund af et overskud i perioden 2023-2024 på samlet MDKK 19,2.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Real 2024 TDKK	Real 2023 TDKK	Budget 2024 Ikke revideret TDKK
Kontingenter og bidrag		37.605	34.302	37.761
Arv		123.603	108.651	128.000
Gaver		1.524	1.482	1.000
Bidrag fra legater og fonde	1	2.789	3.177	2.000
Indsamlinger -indkomne bidrag hovedindsamling	2	13.225	12.798	13.780
Tips og Lotto		1.377	1.424	1.300
Dyrevelfærdspuljen		750	512	450
Dyrenes Beskyttelses Vagtcentral		5.475	8.300	4.650
Momskompensation		3.026	2.617	2.900
Internatindtægter		13.450	10.874	10.504
Forbrugerdrevet dyrevelfærd mv.		1.664	1.377	1.610
Fondsindtægter på projekter		1.675	2.729	3.222
Erhvervssamarbejde		1.418	1.614	610
Øvrige indtægter		640	731	405
Bruttoindtægter		208.221	190.588	208.192
Omkostninger til indtægtsskabende aktiviteter	3	-28.309	-25.523	-28.293
Nettoindtægter		179.912	165.065	179.899
Infrastruktur/administration	4	-16.666	-11.886	-14.724
Digitalisering	5	-2.586	-1.905	-2.886
Beslutningsfora	6	-1.863	-2.099	-2.232
Resultat før omkostninger til dyrevelfærdsarbejde		158.797	149.175	160.057
Dyreredning (herunder fauna)	7	-43.464	-39.555	-43.598
Dyreformidling	8	-68.877	-62.500	-65.092
Politik, Natur, Dyrevelfærd & PA	9	-7.682	-7.968	-8.874
Familiedyr	10	-1.247	-966	-955
Forsøgsdyr		-102	-100	-110
Fondsprojekter	11	-2.239	-3.203	-3.623
Internationalt arbejde	12	-5.256	-3.644	-5.127
Omkostninger til dyrevelfærdsarbejde		-128.867	-117.936	-127.379
Forbrugerdrevet dyrevelfærd inkl. DB-kontrol	13	-3.924	-5.077	-5.200
Uddannelse og formidling	14	-14.820	-11.769	-17.258
Information og formidling		-18.744	-16.846	-22.458
Omkostninger til dyrevelfærdsarbejde og informa- tion		-147.611	-134.782	-149.837
Resultat før afskrivninger		11.186	14.393	10.220
Afskrivninger	15	-4.082	-4.540	-5.500
Resultat før finansielle poster		7.104	9.853	4.720

	Note	Real 2024 TDKK	Real 2023 TDKK	Budget 2024 <i>Ikke revideret</i> TDKK
Resultat før finansielle poster (overført)		7.104	9.853	4.720
Andre omkostninger og resultat af Center for Frilands- dyr K/S	16	-3.000	-241	0
Finansielle poster, netto indtægter	17	2.496	2.994	1.090
Årets resultat		6.600	12.606	5.810

Balance 31. december

	Note	2024 TDKK	2023 TDKK
Aktiver			
Medlemssystem mv.	18	4.373	5.023
Immaterielle anlægsaktiver		4.373	5.023
Indretning af bygninger	19	734	1.026
Grunde og bygninger	20	60.703	36.661
Andre anlæg og inventar	21	4.704	1.211
Materielle anlægsaktiver		66.141	38.898
Kapitalandele i Center for Frilandsdyr K/S	16	0	2.850
Finansielle anlægsaktiver		0	2.850
Anlægsaktiver		70.514	46.771
Varebeholdninger		339	448
Øvrige tilgodehavender		4.607	2.188
Likvide beholdninger		35.179	34.023
Værdipapirer		41.841	38.830
Mellemregning, medlemmer		113	18
Omsætningsaktiver		82.079	75.507
Aktiver		152.593	122.278

Balance 31. december

	Note	2024 TDKK	2023 TDKK
Passiver			
Foreningens kapitalkonto		5.490	5.490
Reserveret til købsoption Buddingevej		0	25.600
Overført resultat		104.503	72.303
Egenkapital		109.993	103.393
Spar Nord lån – DDÅ fusion		6.000	6.000
Lån køb af Buddingevej 308		14.701	0
Langfristede gældsforpligtelser		20.701	6.000
Kort del af langfristede gældsforpligtelser		537	0
Leverandører		10.711	6.161
Anden gæld		10.651	6.724
Kortfristede gældsforpligtelser		21.899	12.885
Passiver		152.593	122.278
Eventualforpligtelser	22		
Eventualaktiver	23		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelse	24		

Egenkapitalopgørelse

	Foreningens kapitalkonto	Reserveret køb Buddin- gevej 308	Overført re- sultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2024	5.490	25.600	72.303	103.393
Køb af Buddingevej 308	0	-25.600	25.600	0
Årets resultat	0	0	6.600	6.600
Egenkapital 31. december 2024	5.490	0	104.503	109.993

	Foreningens kapitalkonto	Reserveret køb Buddin- gevej 308	Overført re- sultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2023	5.490	25.600	59.697	90.787
Årets resultat	0	0	12.606	12.606
Egenkapital 31. december 2023	5.490	25.600	72.303	103.393

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
1 Bidrag fra legater og fonde		
Afkast af eksterne legater – ansøgte	576	783
Afkast af eksterne legater – uopfordret	885	693
Afkast af egne legater	1.328	1.701
	2.789	3.177
2 Indsamlinger		
Landsindsamling		
Bidrag hovedindsamling	13.225	12.798
Bidrag internatindsamling	428	432
Indtægter i alt	13.653	13.230
Trykning af indbetalingskort	-1.244	-1.576
Annoncering og mediespot	-4.409	-1.879
Grafik, foto og konsulent	-242	-417
Bureau og øvrige	-457	-862
Omkostninger i alt	-6.352	-4.734
Resultat af landsindsamling	7.301	8.496

Dyrenes Beskyttelse er omfattet af en 3- årig indsamlingstilladelse, hvor der indsamles til en lang række aktiviteter, som alle er omfattet af vores hovedformål. Disse aktiviteter er nærmere beskrevet i vores årsberetning for 2024, som ligger på vores hjemmeside sammen med årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
3 Omkostninger til indtægtsskabende aktiviteter		
Medlemsopkrævninger - leverandør	-586	-470
Lokale vedr. Engagement, Fundraising og Salg & Service	-320	-320
IT vedr. Engagement, Fundraising og Salg & Service	-1.699	-2.212
Annoncering & bureau	-4.417	-3.108
Testamentetilskud	-668	-773
Indsamlinger	-6.351	-4.734
Øvrige omkostninger	-910	-1.009
Løn og personale	-13.358	-12.897
	-28.309	-25.523
4 Infrastruktur		
Kontorhold	-1.486	-935
Transport	-180	-195
IT inkl. telefoni	-4.456	-3.368
Revision, advokat, konsulent	-987	-759
Ejendomme	-289	-791
Kurser og uddannelse	-503	-305
Løn-feriepengeforskydning	-824	-530
Løn og personale	-7.941	-5.003
	-16.666	-11.886
5 Digitalisering		
Projekter, uddannelse	-1.742	-1.126
Fagligt arbejde	-816	-752
Øvrige omkostninger	-28	-27
	-2.586	-1.905
6 Beslutningsfora		
Repræsentantskabsmøde	-438	-376
Møder og andet fagligt arbejde	-1.425	-1.723
	-1.863	-2.099

	2024	2023
	TDKK	TDKK
7 Dyreredning		
Dyrenes Vagtcentral*	-9.896	-8.615
Transport af dyr	-15.332	-14.153
Områdeomkostninger	-4.432	-4.331
Dyrlæge & medicin	-4.940	-4.381
Plejestationer & fauna	-1.338	-1.225
Løn og personale	-7.526	-6.850
	-43.464	-39.555

*Omkostninger på 9.896 TDKK dækkes delvist via offentlige midler, som er anført under indtægter. Der er samlet modtaget TDKK 5.475 i støtte til Vagtcentralen til at dække de direkte omkostninger. Der er hermed ikke sket dobbeltfinansiering af de samme aktiviteter / udgifter.

8 Dyreformidling		
Drift af egne internater	-47.847	-40.411
Eksterne internater - burdøgn	-15.894	-15.233
Eksterne internater - dyrlæge	-4.403	-6.440
Øvrige omkostninger	-733	-416
	-68.877	-62.500

9 Politik, Natur, Dyrevelfærd & PA		
Center for Frilandsdyr K/S	-500	-500
Faglige projekter & øvrige	-855	-1.566
Fagligt arbejde	-6.327	-5.902
	-7.682	-7.968

	2024	2023
	TDKK	TDKK
10 Familiedyr og heste		
Fagligt arbejde diverse	-1.122	-765
Øvrige omkostninger	-125	-201
	-1.247	-966
11 Fondsprojekter		
Fagligt arbejde	-597	-548
Konsulentarbejde	-86	-137
Annoncering og grafisk arbejde	-425	-259
Øvrige omkostninger	-1.131	-2.259
	-2.239	-3.203
12 Internationalt arbejde		
Fagligt arbejde	-1.654	-1.206
Projekt elefanter	0	-114
Projekt makakaber	-200	-104
Projekt masaihunde	-168	-156
Projekt slædehunde	-300	0
Medlemskab af Eurogroup for Animals	-2.455	-1.796
Medlemskab af øvrige foreninger	-450	-218
Dyr fra Ukraine	-29	-50
	-5.256	-3.644

	2024	2023
	TDKK	TDKK
13 Forbrugerdrevet dyrevelfærd og DB-kontrol		
Kontrolbesøg og administration	-799	-1.126
Kampagner, certificering og øvrige omk.	-1.586	-2.494
Fagligt arbejde	-1.539	-1.457
	-3.924	-5.077
14 Uddannelse og formidling		
Digitale medier (inkl. hjemmeside)	-637	-738
Bladvirksomhed –"Dyrenes Beskyttelse"	-1.779	-1.198
Presse	-318	-349
Kampagner	-2.607	0
Information	-1.153	-1.722
Fagligt arbejde	-8.326	-7.762
	-14.820	-11.769
15 Afskrivninger		
Ejendomme og indretning af lejede lokaler	-1.850	-1.652
Inventar & anlæg	-2.232	-2.888
	-4.082	-4.540
16A Kapitalandele i Center for Frilandsdyr K/S		
Kostpris 1. januar	3.000	3.000
Kostpris 31. december	3.000	3.000
Op - og nedskrivninger 1. januar	-150	-150
Årets resultat	0	0
Nedskrivning	-2.850	0
Op - og nedskrivninger 31. december	-3.000	-150
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	2.850

Kapitalandele kan specificeres således:

		Stemm e- og ejeran- del	
Navn	Hjemsted	Selskabskapi- tal	
Center for Frilandsdyr K/S	Søborg	6.000	50 %
		2024	2023
		TDKK	TDKK
16B	Ekstraordinære poster		
	Andre	-3.000	-241
		-3.000	-241
17	Finansielle poster, netto indtægter		
	Porteføljegebyrer	-229	-30
	Værdipapirer	3.375	2.687
	Øvrige gebyrer	8	-2
	Renteomkostninger netto	-658	339
		2.496	2.994
18	Immaterielle anlæg	2024	2023
		TDKK	TDKK
	Kostpris 1. januar	18.710	16.758
	Tilgang i årets løb	0	2.460
	Afgang i årets løb	0	0
	Igangværende prj. ej med tilgang/afgang	1.067	-508
	Kostpris pr. 31. december	19.777	18.710
	Ned- og afskrivninger 1. januar	13.687	11.364
	Årets afskrivninger	1.717	2.323
	Ned- og afskrivninger 31. december	15.404	13.687
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.373	5.023

19 Indretning af lejede lokaler

	Indretning Bud- dingevej 308
Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar	2.800
Tilgang i årets løb	0
Årets afgang	0
Kostpris 31. december	2.800
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.774
Årets nedskrivninger	0
Årets afskrivninger	292
Ned- og afskrivninger 31. december	2.066
Regnskabsmæssig værdi 31. december	734

20 Grunde og bygninger

	Buddin- gevej 308	Darup- vej 131	Ålborgvej 775	Store Landevej 33A	Tingsko- ven 5
Kostpris 1. januar	0	15.326	10.464	10.066	9.900
Tilgang i årets løb	25.600	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0	0
Kostpris 31. december	25.600	15.326	10.464	10.066	9.900
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	3.517	2.445	2.599	534
Årets nedskrivninger	0	0	0	0	0
Årets afskrivninger	198	513	284	325	238
Ned- og afskrivninger 31. december	198	4.030	2.729	2.924	772
Regnskabsmæssig værdi 31. december	25.402	11.296	7.735	7.142	9.128
Afskrives over årrække	15-50	15 - 50	15 – 50	15 - 50	15 - 50
Offentlig vurdering pr. 31. december 2022	11.100	6.500	3.250	2.100	4.650

21 Andre anlæg og inventar	2024	2023
Kostpris 1. januar	4.999	4.999
Tilgang i årets løb	4.008	571
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	9.007	4.999
 Ned- og afskrivninger 1. januar	 3.788	 3.223
Årets afskrivninger	515	565
 Ned- og afskrivninger 31. december	 4.303	 3.788
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 4.704	 1.211
 Afskrives over	 3-10 år	 3-10 år

22 Eventualforpligtelser

Foreningen har leasingforpligtelser vedrørende biler. Leasingforpligtelsen løber over 4-5 år. Pr. 31. december 2024 har foreningen en forpligtelse på TDKK 406 inkl. moms.

Foreningen har i medio 2015 indgået fastprisafalter med en række selvejende internater om at yde tilskud til internaternes drift på grundlag af et af parterne i forening fastlagt budget. Den samlede forpligtigelse pr. 31. december 2024 udgør TDKK 13.527 inkl. Moms, idet aftalerne har en opsigelse på 12 måneder.

23 Eventualaktiver

Foreningen modtager arv fra testatorer, som ønsker at støtte foreningen. Sagerne har et forløb på ca. 12 måneder. Værdien af disse igangværende sager kendes ikke præcist, men estimeres til at have en værdi på ca. MDKK 106 ved udgangen af 2024.

Foreningen har gennem en lang årrække modtaget arv via rentenydelseslegater. Dette er en arveform, hvor testator har overgivet sin formue til en forvalter. Renteafkastet er testamenteret til en "rentenyder" som modtager det årlige renteafkast i personens levetid. Når rentenyder dør udbetales depotet til Dyrenes Beskyttelse, som er arvetager. Pr 31/12-24 er saldoen på TDKK 218, som kan forventes udbetalt over de kommende år.

24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelse

Foreningen har i forbindelse med fusionen med Dansk Dyreværn Århus overtaget et banklån på MDKK 6. Der er stillet sikkerhed for dette lån i de bygninger som fulgte med ved fusionen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nicolai Fischer-Bogason

Vicedirektør

Serienummer: 32f1a1a1-344f-4886-8fb2-01737f77daec

IP: 31.3.xxx.xxx

2025-03-07 14:58:02 UTC



Jannik Ettrup Zeuthen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ff1efbf5-ea87-4928-b1bb-93a994fb7420

IP: 194.182.xxx.xxx

2025-03-07 15:25:28 UTC



Poul-Erik Dates Jørgensen

Næstformand

Serienummer: ca661dcf-3f44-4795-b29d-ebfc37110a5f

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-03-07 15:34:42 UTC



Britta Johanna Riis

Direktør

Serienummer: 8727bc32-047c-42a6-b27e-fb3d26b6c1a7

IP: 31.3.xxx.xxx

2025-03-07 16:35:33 UTC



Laila Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4b405dc8-1a18-4473-a1e7-a730050dec4c

IP: 62.198.xxx.xxx

2025-03-08 08:42:36 UTC



Julie Hansen Bergstedt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5547f715-9e1c-46de-bac8-6c059274a72e

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-03-08 09:31:35 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Merete Rask Egholm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c82e3455-2d1c-4099-8002-bed37ca05e48

IP: 93.165.xxx.xxx

2025-03-08 10:25:34 UTC



Maria Vang Johansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 823ed8c9-f07b-4144-9685-0bc1be2532b1

IP: 87.52.xxx.xxx

2025-03-08 13:40:56 UTC



Per Jensen

Formand

Serienummer: 79e6df4d-83d0-4c7d-9c7e-4455d3e3f8ce

IP: 2.107.xxx.xxx

2025-03-09 07:32:26 UTC



Michael Hjorth Susaa

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: micsus@dyrenesbeskyttelse.dk

IP: 172.225.xxx.xxx

2025-03-09 18:51:12 UTC

Ebbe Milter Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2fbb027d-e291-4df6-9a10-433d2517b0e2

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-03-09 20:37:19 UTC



Hans Jørn Frisk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 553f1656-6a9a-4d63-b7fb-d4ffd08124d0

IP: 85.218.xxx.xxx

2025-03-10 12:18:10 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Bilde Sørensen

Ri Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR: 44528045

Statsautoriseret revisor

Serienummer: f08d9eaa-688e-41d4-8f7a-cb26768bb176

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-03-10 12:47:11 UTC



Joachim Bardrum Munch

Statsautoriseret revisor

Serienummer: d82210c4-abca-4f96-8743-b2620e231b9d

IP: 109.59.xxx.xxx

2025-03-10 14:53:34 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter